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Sprawozdanie z posiedzenia XXIX i XXX sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 26 czerwca 2009 r. odbyła się XXIX sesja Rady Gminy Urzędów.
Głównymi tematami sesji były:
-przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2009/2010,
-informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie.
Informacje  na  temat  placówek  oświatowych  funkcjonujących  na  terenie  gminy  Urzędów przedstawił  Zbigniew  Gawdzik  –
dyrektor  ZSO w Urzędowie.  Poinformował,  że  realizowany jest  program „Szansa na dobry  start”  w oddziale  wychowania
przedszkolnego w Bęczynie oraz w punktach wychowania przedszkolnego w Bobach i w Leszczynie. Liczebność oddziałów
przedszkolnych „0” jest zbliżona do lat poprzednich. W klasach I od 1 września 2009 r. wchodzi nowa podstawa programowa,
łatwiejsza od poprzedniej, ponieważ rząd zakładał, że w tym roku do klas I pójdą siedmiolatki i większość sześciolatków. W
naszej  gminie  do  szkoły  wybiera  się  tylko  kilkoro  sześciolatków.  Ogólna  liczba  uczniów  w  szkołach  podstawowych  jest
podobna, jak w roku szkolnym 2008/2009. Do nauki w pierwszej klasie gimnazjum (Urzędów, Skorczyce, Wierzbica) przystąpi
124 uczniów, zaś w liceum – 64. Ponadto poinformował, że na koniec roku szkolnego 2008/2009 stypendia za wyniki w nauce
otrzymało 91 uczniów, natomiast stypendia sportowe – 44.
Informacje o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie przedstawił Tomasz Wyka – dyrektor GOK. Podstawowym
zadaniem Ośrodka są działania na rzecz mieszkańców w zakresie wychowania, edukacji, zaspokajania i rozwijania potrzeb
czytelniczych, upowszechniania wiedzy i kultury, a w szczególności:
–tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,
–organizowanie wystaw, koncertów, przeglądów,
–organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki,
–współorganizowanie Dni Urzędowa, Dni Kultury Rolnej, Dni Kultury Zdrowotnej, Warsztatów Garncarskich, Dożynek,
–organizowanie obchodów rocznic i świąt państwowych.
W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzi również Gminna Biblioteka Publiczna w Urzędowie wraz z filiami w Bobach,
Moniakach i Popkowicach. W 2008 r. ogółem wypożyczono 11 922 książki oraz 6388 czasopism. Ponadto wszystkie biblioteki
służą  pomocą  informacyjno-biblioteczną,  opierając  się  na  dość  bogatym  księgozbiorze  podręcznym,  księgozbiorze
regionalnym, teczce wycinków o regionie oraz katalogach: alfabetycznym, rzeczowym i tytułowym. Biblioteka dba również o
czytelnika niepełnosprawnego. Osobom, które nie mogą korzystać z biblioteki samodzielnie, książki dostarczane są poprzez
dzieci, młodzież czy sąsiadów, jak również sami pracownicy bibliotek służą pomocą w tym zakresie. Ponadto organizowane są



stałe zajęcia w kołach i zespołach zainteresowań, takich jak: ognisko taneczne, ognisko muzyczne, chór strażacki, orkiestra
dęta,  zespół  instrumentalno-wokalny  „Vox  Celestis”,  zespół  folklorystyczny  „Podlipianki”  KGW  Moniaki,  Koło  Miłośników
Astronomii, pracownia fotograficzna, pracownia komputerowa, Klub Kolekcjonera, Klub Seniora, zespół teatralny i recytatorski.
W punkcie dotyczącym spraw bieżących podjęte zostały następujące uchwały:
1)w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie,
2)w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku,
3)w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  „e-dukacj@  –  w  Publicznym  Gimnazjum  w  Wierzbicy  –  kompetencje  nauczycieli  do
kształcenia multimedialnego w dydaktyce szkolnej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet: IX. Rozwój
wykształcenia i kompetencji w regionach,
4)w sprawie zmiany uchwały odnośnie uchwalenia i ogłoszenia Statutu Gminy Urzędów,
5)w sprawie przyjęcia dotacji przekazywanej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ze środków
dotacji rozwojowej w ramach Mechanizmu Finansowego EOG i Mechanizmu Finansowego Norweskiego,
6)w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.
W dniu 13 lipca 2009 r. na wniosek wójta odbyła się nadzwyczajna XXX sesja Rady Gminy Urzędów. Tematem sesji było
podjęcie uchwał:
1)uchwała XXX–239/2009 w sprawie przystąpienia w 2010 roku do realizacji Planu Odnowy Miejscowości Moniaki – projekt
pod nazwą „Budowa świetlicy wiejskiej w Moniakach”,
2)uchwała XXX–240/2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej – uchwała dotyczy pożyczki w kwocie 1 539 000 zł
na  sfinansowanie  inwestycji  pod  nazwą:  „Budowa  sieci  kanalizacji  ciśnieniowej  w  miejscowości  Bęczyn  połączona  z
modernizacją oczyszczalni ścieków w Urzędowie”,
3)uchwała XXX–241/2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej – uchwała dotyczy pożyczki w kwocie 109 200 zł
na sfinansowanie inwestycji  pod nazwą: „Modernizacja kotłowni  gazowej  oraz remont  instalacji  centralnego ogrzewania w
Zespole Szkół w Skorczycach”,
4)uchwała XXX–242/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

                                                                                                                                                                                      Maria
Pogoda

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

Przypominamy, że w okresie od 1 do 30 września 2009 r. w tutejszym Urzędzie Gminy w pokoju nr 8 przyjmowane będą
wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej.
Wnioski  składać mogą producenci  rolni  będący właścicielami,  posiadaczami  lub współposiadaczami  użytków rolnych oraz
osoby, które wydzierżawiają użytki rolne o powierzchni przekraczającej 1 ha fizyczny lub przeliczeniowy. W przypadku, gdy
grunty  gospodarstwa  rolnego  stanowią  przedmiot  współposiadania,  zwrot  podatku  akcyzowego  przysługuje  temu
współposiadaczowi, co do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę na druku składanego wniosku (zgoda ta
nie dotyczy współmałżonków).
Do składanego wniosku (druk dostępny w pokoju nr 8) należy załączyć faktury VAT lub ich kopie, dokumentujące zakup
oleju napędowego w okresie od 1 marca do 31 sierpnia 2009 r.
Kwota zwrotu podatku ustalana będzie w ramach rocznego limitu i przysługuje do 86 litrów na 1 ha użytków rolnych. Kwota ta
obliczana jest jako iloczyn ilości oleju napędowego wynikającej z faktur VAT i stawki 0,85 zł, która stanowi zwrot podatku do 1
litra oleju napędowego w roku 2009.
Wypłata przyznanego decyzją zwrotu nastąpi w okresie od 1 do 30 listopada 2009 r. gotówką w kasie urzędu lub przelewem na
rachunek bankowy podany przez wnioskodawcę we wniosku.

                                                                                                                                                                     Justyna Chmiel

Biesiadowaliśmy w Dzierzkowicach!!!

W niedzielę 9 sierpnia 2009 r. Dzierzkowice były miejscem III Lubelskiej Biesiady Sadowników, której głównym organizatorem
jest  Związek  Sadowników  Rzeczpospolitej  Polskiej.  Tegoroczna  impreza  miała  szczególny  wymiar,  gdyż  była  miejscem
oficjalnych obchodów X-lecia Związku Sadowników RP na Lubelszczyźnie. Gmina Dzierzkowice leży w południowo-zachodniej
części województwa lubelskiego, na zachód od Kraśnika. Dzierzkowice mają bogatą przeszłość historyczną. Wieś istniała już
na początku XIII wieku. Założycielem (w 1326 r.) miał być Dzierżysław (Dzierżek), od którego pochodzi nazwa miejscowości.
Stanowiła prywatną własność możnego wówczas rodu Dzierżków. Potem przeszła w posiadanie królewskie. 13 lipca 1405 r.
Dzierzkowice  lokowane były  na prawie  magdeburskim (średzkim)  przez  króla  Władysława Jagiełłę.  Istniejący  tu  zamek –
wzniesiony prawdopodobnie za Kazimierza Wielkiego – był siedzibą starostwa urzędowskiego. Dzięki opiece władców polskich
w XV i  XVI  wieku Dzierzkowice notowały  swój  największy rozwój.  Tutejszy folwark należał  do najbardziej  rozwiniętych w
królewszczyznach Lubelszczyzny. Bogatą historię ma również parafia i kościół. Pierwsza wzmianka o parafii pochodzi z 1326 r.
Na  początku  XVIII  w.  świątynia  spłonęła.  Obecny  kościół  drewniany  pw.  św.  Stanisława Biskupa Męczennika  i  św.  Marii
Magdaleny wybudowany został w latach 1730–1748.
Dzierzkowice  są  siedzibą  oddziału  Związku  Sadowników  RP.  Przygotowania  do  biesiady  trwały  kilka  miesięcy.  We
współorganizację włączyły się samorządy gminy Dzierzkowice i  powiatu kraśnickiego. Sponsorem głównym był „Agrotur” –
Jacek  Zborzyński.  Fundatorem nagrody  głównej  –  Przedsiębiorstwo  „Romanowski”.  Firmą  wspierającą  był  „Agrosimex”  –
mecenas  kultury.  Impreza  była  miejscem  ciekawych  wystaw  promocyjnych  blisko  pięćdziesięciu  firm  związanych  przede
wszystkim z branżą sadowniczą. Nie zabrakło innych atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Oficjalnego otwarcia III
Biesiady Sadowników dokonał prezes Związku Sadowników RP poseł na Sejm RP – Mirosław Maliszewski. Powitał wszystkich
i jednocześnie nawiązał do trudnych dla sadowników ostatnich lat. Zaznaczył, że minione dziesięć lat działalności Związku
wpisały się w sposób nieodwracalny w wiele korzystnych dla sadowników regulacji. Pomimo że nie wszystkie cele udało się
osiągnąć, Związek z determinacją będzie dążył do ich wdrożenia. Mówca życzył uczestnikom Biesiady dobrej zabawy, gdyż
obok wysiłku przy pracy powinno znaleźć się miejsce i na relaks. List gratulacyjny w imieniu władz gminy Urzędów złożył wójt
Jan Woźniak. Biesiadę poprowadziła z dużym wyczuciem atmosfery, od lat związana z problematyką rolną i sadowniczą, Ania

Mazur z Telewizji Lublin.
Cieszymy  się  bardzo  z  licznego  udziału  mieszkańców
pobliskich  miejscowości,  jak  również  tych,  którzy
przyjechali z innych stron – nie tylko regionu lubelskiego
– m.in. grupa sadowników z Błędowa.
Wiele  emocji  wywołało  losowanie  nagród  dla
uczestników  Biesiady.  Nagrodę  główną  –  tygodniowy
pobyt w Dworku „Romanowski” w Sułowie – wylosowali



Maria  i  Józef  Michałkowie  z  Chruśliny.  Wielkie
gratulacje!!!
Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się  wystawy
promocyjne  firm,  instytucji  i  rękodzieła.  Takiej
różnorodności ofert i prezentacji Dzierzkowice nie miały
od lat. Były również nieodpłatne badania poziomu cukru i
cholesterolu.  Całość  uświetniły  występy  artystyczne
zespołów  regionalnych  i  grupy  artystyczne  z  domów
kultury.  Wieczorną  część  wypełniły  koncerty  zespołu
„Yago”  i  gwiazdy  wieczoru  –  zespołu  „BRAThANKI”.
Pomimo  zimnego  wieczoru  gorąca  muzyka  rozgrzała
widownię, która wspólnie z zespołem bawiła się podczas

koncertu. Imprezę zakończył pokaz sztucznych ogni.
8 sierpnia 2010 r. spotkamy się ponownie. Tym razem zaprasza nas miasto i gmina Opole Lubelskie – również atrakcyjny rejon
sadowniczy z bogatą historią i walorami turystycznymi.
Na ręce sponsora głównego „Agrotur” – Jacek Zborzyński, sponsorowi nagrody głównej Przedsiębiorstwu „Romanowski” oraz
mecenasowi  kultury  – firmie „Agrosimex”  składamy podziękowania za wsparcie  naszej  imprezy.  Dziękujemy sponsorom –
Lubelskiemu Rynkowi Hurtowemu Elizówka S.A. i  Bankowi Spółdzielczemu Ziemi Kraśnickiej  oraz pozostałym sponsorom,
fundatorom nagród, współorganizatorom, patronom i firmom, które tak licznie i malowniczo zaprezentowały się na stoiskach
wystawowych. Dziękujemy służbom zabezpieczającym, właścicielowi obiektu, w którym biesiadowaliśmy oraz wszystkim, którzy
w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji tej imprezy. Dziękujemy zespołom artystycznym, które wspaniale wzbogaciły
atrakcyjność biesiady. Słowem ci, którzy nie byli w niedzielę w Dzierzkowicach – niech żałują.

Do zobaczenia za rok w Opolu Lubelskim na IV Lubelskiej Biesiadzie Sadowników.

                                                                                                                                                Relacja i fot. Marian Smentek 

„BAW SIĘ RAZEM Z NAMI” w Skorczycach, czyli dla każdego coś miłego…

dla kibiców – mecze,

dla sportowców-amatorów – różne konkurencje,

dla wzorowych kierowców – dyplomy,

dla piratów drogowych – mandaty, karne punkty i kwaśny rabarbar (to nie było miłe!),

dla łakomczuchów – pyszne jedzonko,

dla wszystkich – pokazy strażackie.



Tak w telegraficznym skrócie wyglądał festyn rekreacyjno-sportowy zorganizowany przez Urząd Gminy w Urzędowie, Zespół
Szkół w Skorczycach, GOK w Urzędowie, jednostki OSP z terenu naszej gminy oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Skorczycach.
Impreza  odbyła  się  w  sobotę  6  czerwca  2009  r.  na  boiskach  sportowych  przy  ZS  w  Skorczycach.  Wójt  Jan  Woźniak  i
Małgorzata  Piątek  –  dyrektor  ZS  w  Skorczycach  gospodarskim  okiem  obserwowali  zmagania  sportowców-amatorów.
Konferansjerem  był  Józef  Baran  z  GOK  w  Urzędowie,  a  pracowników  Urzędu  Gminy  reprezentował  Krzysztof  Gorajek.
Wszyscy oni wręczali również nagrody najlepszym.
Festyn  zgromadził  kibiców piłki  nożnej,  którzy  obserwowali  turniej  trzech  drużyn  („Orzeł”  Urzędów,  „Iskra”  Boby  i  „Ruch”
Popkowice)  o  Puchar  Wójta  Gminy Urzędów.  Spotkania  sędziował  nauczyciel  wychowania  fizycznego ZS w Skorczycach
Mieczysław Sioma. Puchar wywalczyła drużyna z Popkowic.
Miłośnicy  piłki  siatkowej  rozegrali  towarzyski  mecz  „Rodzice”  kontra  „Szkoła”.  Zwycięska  drużyna  (reprezentacja  ZS  w
Skorczycach) również otrzymała Puchar Wójta.
Przy współpracy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku uczniowie zorganizowali akcję „Kierowca
na szóstkę”, dzięki której udało się ukarać kilku piratów drogowych i nagrodzić wzorowych kierowców.
Drużyny rodzinne mogły się zmierzyć w przeciąganiu liny,  a dzieci  – w konkurencjach przygotowanych przez nauczyciela
wychowania fizycznego Rafała Gołosia. Każda zwycięska drużyna nagrodzona została dyplomem.
Strażacy OSP przybyli zabytkowym wozem konnym i pokazali, jak drzewiej ogień gaszono.
Zmęczeni i pełni wrażeń uczestnicy festynu spotkali się przy wspólnym stole i ze smakiem zjedli kiełbaski z grilla, pyszny bigos
przygotowany przez panie kucharki ze szkolnej stołówki oraz ciasteczka upieczone przez członkinie KGW w Skorczycach.
Być może ta ciekawa inicjatywa na stałe wpisze się do kalendarza imprez naszej gminy.

                                                                                                                                                                 Monika Lemiecha 

Piknik rodzinny w Szkole Filialnej w Bęczynie

Pod koniec roku szkolnego, 17 czerwca 2009 r. odbył
się w naszej szkole piknik rodzinny. W tym dniu nasi
uczniowie  gościli  swoich  rodziców  i  rodzeństwo.
Zaproszenie przyjął także dyrektor Z. Gawdzik. Impreza
odbyła  się  na  boisku  szkolnym  i  miała  charakter
integracyjny. Rozpoczęły ją występy dzieci. Scenografię
do występów stanowiła tablica z cytatem „My rodzinę
dobrą mamy, zawsze razem się trzymamy”. Uczniowie
zaprezentowali  piosenki,  wiersze,  skecze  i
przedstawienie pt. Jaś i Małgosia inaczej.
Dzieci  wręczyły  rodzicom  własnoręcznie  wykonane
upominki  i  złożyły  serdeczne  życzenia.  Następnie
wszyscy  zostali  zaproszeni  do  wspólnego  pieczenia
kiełbasek.  Na  stołach  pojawiło  się  smaczne  ciasto
upieczone przez mamy.
Atrakcją  imprezy  były  przejażdżki  na  koniu  pana  Z.
Niewczasa.  Dzieci  jeździły  konno  pod  opieką  W.
Chruścielewskiej.  Chłopcom  wiele  radości  sprawiła
jazda na quadach D. Grzebulskiego i K. i R. Wójcików
oraz na motorynce D. Drzymały.

                                                                                                                                                                          K. Gawdzik



Liceum Władysława Jagiełły w Urzędowie z wizytą w II Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie

Uczennice Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie: Agnieszka
Pokora,  Olga  Zdybel,  Angelina  Brożek  i  Ewelina  Janczarek  wzięły  udział  w  wyjeździe  do  Warszawy  i  XI  Ogólnopolskiej
Prezentacji Projektów Młodzieżowych. To doskonała okazja do wymiany doświadczeń, przedstawienia efektów swoich działań
oraz podzielenia się sukcesem z uczestnikami programów młodzieżowych CEO z całej Polski! Tegoroczna impreza zbierała
projekty  z  kilku  programów:  „Literacki  atlas  Polski”,  „Ślady przeszłości”,  „Młodzi  głosują”,  „Samorząd uczniowski”,  „Patrz  i
zmieniaj”, „Poczytaj mi przyjacielu”, „Aktywni z Natury” i „Edukacja z Internetem”.
Długo oczekiwany 14 czerwca nareszcie nadszedł i  w historycznych murach liceum im. Stefana Batorego w Warszawie o
godzinie 11.00 rozpoczęła się XI Ogólnopolska Prezentacja Projektów Młodzieżowych CEO.
W programie prezentacji znalazły się:
–targi projektów (każda z grup uczestniczących w Prezentacji otrzymała stoisko promocyjne, dzięki któremu miała możliwość
zaprezentowania swoich działań w formie np. plakatów, zdjęć, albumów),
–spotkania młodzieży z ekspertami – znanymi postaciami życia publicznego,
–gra strategiczna, dzięki której uczestnicy mogli się lepiej poznać i wymienić doświadczeniami.
Przyjechało ponad 70 zespołów z różnych stron Polski! W starych murach można było poczuć energię aktywnej młodzieży,
która tego dnia mogła pokazać innym, co robiła podczas kończącego się właśnie roku szkolnego.
Tym razem postawiono  na  różnorodność,  dzięki  czemu  obok  siebie  stanęły  stoiska  projektów  ekologicznych,  literackich,
historycznych czy aktywizujących młodzież w ramach działań samorządu szkolnego.
Tradycyjnie po rozpoczęciu nadszedł czas na wizytę ekspertów. W tym roku, ze względu na różnorodność, projekty oglądało aż
19  osób  ze  świata  nauki  i  kultury,  m.in.  z  Muzeum  Etnograficznego  w  Warszawie,  Muzeum  Narodowego,  Muzeum
Warszawskiej Pragi, Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków, Biura Konserwatora Zabytków oraz miesięcznika
„Spotkania z Zabytkami”.
Uczennice  Liceum w Urzędowie  z  opiekunką Anną Wnuk realizowały  projekt  „Ślady  przeszłości  –  adopcja  zabytków”  pt.
„Ziemianie okolic Urzędowa, ich ślady i dokonania”.
Zasługi ziemian dla społeczności zamieszkującej okolice Urzędowa są ogromne. Dotyczą one spraw związanych z kulturą,
oświatą,  rolnictwem.  Szczególną  pozycję  społeczną  wykorzystywali  ziemianie  do  zaszczepienia  wśród  ludności  wiejskiej
cennych wartości. Dostrzegali wiele problemów, które nie pozwalały na polepszenie warunków życia i dostęp do edukacji. W
związku z tym wznosili szkoły, zakładali organizacje rolnicze, ochotnicze straże pożarne, pożyczali książki, fundowali stypendia
dla zdolnej młodzieży, udzielali zapomóg itp.
Zebrane przez młodzież materiały i zrealizowane działania zostały zaprezentowane na naszym stoisku w Warszawie.
Uczniowie mieli szansę poznać inne programy CEO, zobaczyć, co zrobili ich równieśnicy – był na to czas podczas gry w bingo.
W tym samym czasie na auli odbywały się artystyczne pokazy szkół, które wcześniej zgłosiły się do nas z chęcią wystawienia
swojego spektaklu lub innego programu artystycznego.
W  czasie  występów  oraz  gry nauczyciele  mogli  raz  jeszcze  spotkać  się  z  ekspertami  podczas  panelu  dyskusyjnego
prowadzonego przez dyrektora Centrum Edukacji Obywatelskiej – Jacka Strzemiecznego.
Podczas wręczania dyplomów uczniowie mogli oglądać fragmenty filmu nagranego w czasie imprezy.
Ostatnim punktem naszego wyjazdu do stolicy była wizyta w „Trójce”, czyli  Trzecim Programie Polskiego Radia przy ulicy
Myśliwieckiej.

Anna Wnuk



Dziedziniec Liceum Batorego

Rozmowy o projekcie

Wieści ze szkolnego korytarza

Szkoła Podstawowa w Leszczynie prowadzi szereg działań wspierających wszechstronny rozwój uczniów. Nauczyciele kształcą
wrażliwość estetyczną dzieci i ich indywidualne zdolności twórcze, aktywizują uczniów do rozwijania pasji oraz zainteresowań.
Co  roku  uczniowie  naszej  szkoły  biorą  udział  w  Ogólnopolskim  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  zapobiega
pożarom”.  Dzieci poznają zasady postępowania na wypadek pożaru, zdobywają praktyczne umiejętności posługiwania się
sprzętem gaśniczym i gromadzą informacje na temat historii oraz tradycji ruchu pożarniczego.
W gminnym etapie konkursu, który odbył się w ZSO w Urzędowie, szkołę reprezentowali ci uczniowie, którzy zostali wyłonieni w
turnieju wewnątrzszkolnym. Laureatką etapu gminnego turnieju wiedzy pożarniczej została uczennica naszej szkoły – Joanna
Toporowska.  Wspaniale  zaprezentowali  się  również  pozostali  uczniowie  –  Patrycja  Jakóbczyk,  która  zajęła  IV  miejsce  i
Bartłomiej Bieniecki – laureat V lokaty.
27  marca  Joasia  reprezentowała  gminę  Urzędów  w  etapie  powiatowym  konkursu,  zorganizowanym  w  siedzibie  PSP  w
Kraśniku. Zdolna szóstoklasistka ponownie udowodniła swoją wiedzę, pokonując 24 konkurentów i otrzymała nominację do
etapu  wojewódzkiego,  który  odbył  się  29  kwietnia  w  Lublinie.  Wzięło  w  nim  udział  57  uczestników.  Niestety,  żadnemu
przedstawicielowi powiatu kraśnickiego nie udało się awansować do ścisłego finału. Uczennica naszej szkoły zajęła ostatecznie
6 miejsce i była o krok (awans uzyskiwało 5 osób z każdej kategorii wiekowej) od uzyskania prawa do udziału w finałowych
rozgrywkach. Do konkursu uczennicę przygotowała pani Agnieszka Fila.
Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie po raz kolejny zaprosił uczniów naszej szkoły do udziału w XXVIII Małym Konkursie
Recytatorskim, który odbył się 16 kwietnia. Swój talent prezentowało 22 młodych recytatorów. Uczeń naszej szkoły – Marcin
Wołoszyn po raz kolejny udowodnił, że ma niezwykłe zdolności recytatorskie, a trema jest mu obca i uzyskał nominację do
etapu powiatowego. Nominację taką otrzymało tylko 4 uczniów z terenu gminy Urzędów.
21 kwietnia w Dzierzkowicach odbył się etap powiatowy konkursu. Wzięło w nim udział 38 recytatorów, którzy rywalizowali o
cztery nominacje dające prawo do udziału w etapie wojewódzkim. Utalentowany czwartoklasista jako jedyny przedstawiciel
naszej gminy uzyskał prawo do udziału w Wojewódzkim Koncercie Laureatów, który odbył się 9 czerwca w Wojewódzkim
Ośrodku Kultury w Lublinie.  Prezentacja Marcina spodobała się członkom jury,  którzy docenili  jego talent i  umieścili  go w
zacnym gronie siedmiu laureatów konkursu. Opiekunem młodego recytatora jest pani Anna Buława.
Co roku w naszej szkole obchodzony jest Dzień Samorządności. Nauczyciele rezygnują wtedy z lekcji na rzecz wspólnej
zabawy z uczniami. Podobnie było i w tym roku. 24 marca z okazji pierwszego dnia wiosny Samorząd Uczniowski przygotował
dla uczniów miłą niespodziankę. Impreza została poprowadzona przez panie Annę Buławę i Krystynę Fredo.
Uroczystości rozpoczęły się krótką scenką teatralną, w czasie której uczniowie przekonywali wszystkich, że warto tego dnia
wybrać się do szkoły. Następnie rozstrzygnięto konkurs „Zielono mi”. Jego uczestnicy prezentowali wcześniej przygotowane
stroje i najnowsze trendy wiosennej mody. Wiele radości sprawiła dzieciom Wiosenna Loteria Fantowa. Wszyscy uczniowie
zostali  obdarowani  pluszowymi  maskotkami,  porcelanowymi  figurkami,  książkami  i  innymi  drobiazgami,  które  ufundowały
opiekunki  Samorządu Uczniowskiego.  Następnie odbyła się Szkolna Olimpiada Wiosenna.  Ciekawe konkurencje sportowe
przygotowała i  przeprowadziła pani Krystyna Fredo. W zawodach rywalizowały ze sobą drużyny żabek, motyli  i  biedronek.
Spotkanie zakończył uroczysty przemarsz na szkolne boisko i tradycyjne palenie Marzanny.
Tradycyjnie 1 czerwca z okazji  Dnia Dziecka  w naszej  szkole odbył  się  festyn rekreacyjno-sportowy przygotowany przez



opiekunów Samorządu Uczniowskiego – panie Annę Buławę i Krystynę Fredo. Jest to impreza bardzo oczekiwana przez dzieci,
ponieważ dostarcza wiele atrakcji  i  radosnych przeżyć, wpaja zasady zdrowej rywalizacji,  wdraża uczniów do aktywnego i
zdrowego spędzania czasu wolnego. Program uroczystości zawierał propozycje różnorodnych form konkursów rekreacyjno-
sportowych. Najwięcej emocji wśród uczniów wzbudził energiczny taniec na gazecie, bitwa balonowa, przechodzenie pod kijem
bambusowym w rytm muzyki i bieg slalomem z jajkiem na łyżce. Po zakończonych konkurencjach wszyscy uczniowie otrzymali
słodycze i upominki ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pod koniec imprezy odbyła
się projekcja filmu dla dzieci i uroczyste wręczenie kart rowerowych. Impreza została tak zorganizowana, by chętni uczniowie
mogli również skorzystać z atrakcji przygotowanej przez władze naszej gminy i wyjechać z rodzicami do wesołego miasteczka,
które zagościło w Urzędowie.
Tradycją Szkoły  Podstawowej  w Leszczynie są organizowane każdego roku spotkania z  okazji  Dnia Mamy.  W tym roku
uroczystość ta odbyła się 2 czerwca. Dzieci z klas 0–III pod kierunkiem pań Moniki Węcławskiej i Agnieszki Mazik przygotowały
bardzo ciekawą inscenizację. Bajkowe postaci przypomniały wszystkim o roli matki w życiu każdego człowieka. Były oczywiście
wzruszające wiersze, piękne piosenki, tańce, prezenty i szczere życzenia. Nauczycielki wraz z mamami przygotowały ciekawą
scenografię oraz uszyły stroje dla małych aktorów. Wspólne zabawy, śpiewy i  pląsy dały radość dzieciom i  dorosłym. Łzy
wzruszenia w oczach mam były najpiękniejszym podziękowaniem i najlepszą recenzją.
Naszą  uroczystość  zaszczycili  swoją  obecnością  ksiądz  proboszcz  z  parafii  pw.  Trójcy  Przenajświętszej  w  Popkowicach
Księżych Andrzej Bubicz oraz radna Rady Gminy Urzędów z Józefina pani Elżbieta Bartoszek.
Po części artystycznej mamy przygotowały dla wszystkich niespodziankę – poczęstunek przy grillu.

                                                                                                                                                                                        Anna
Buława

Występ z okazji Dnia Matki

Turniej drużyn amatorskich w piłce siatkowej o mistrzostwo gminy Urzędów

W rozgrywkach, które odbyły się 12 lipca 2009 r. na boisku gminnym w Skorczycach udział wzięły trzy drużyny amatorskie z
terenu gminy Urzędów. Zespoły grały systemem „każdy z każdym”. O wyniku decydowały punkty (zwycięstwo – 2; przegrana –
0)

Wyniki:
„Brazylia na wczasach” – „Sąsiedzi Popkowice”  3:0
„Sąsiedzi Popkowice” – „ZKS”    0:3
„Brazylia na wczasach” – „ZKS” 3:1
Klasyfikacja końcowa:
I miejsce           „Brazylia na wczasach”  4 pkt.
II miejsce          „ZKS”    2 pkt.
III miejsce         „Sąsiedzi Popkowice”    0 pkt.

„Brazylia na wczasach”



Turniej koszykówki ulicznej „Street Basket” 2009

W rozgrywkach, które odbyły się 26 lipca 2009 r. na boisku gminnym w Skorczycach udział wzięło 21 osób z terenu gminy
Urzędów.
Celem turnieju było promowanie aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem popularyzacji
„street basketu”.
Zespoły grały systemem „każdy z każdym”. Gra toczyła się do piętnastu punktów lub maksymalnie piętnaście minut pełnego
czasu gry. O wyniku decydowały punkty (zwycięstwo – 1; przegrana – 0).
Wyniki w poszczególnych kategoriach:
1. Kategoria szkoła podstawowa
I miejsce – „Urzędów”
II miejsce – „Iskra”
2. Kategoria gimnazjum
I miejsce – „Skorczyce”
II miejsce – „Popkowice”
3. Kategoria „open”
I miejsce – „Platforma budowlana”
II miejsce – „Krokodylki”

                                                                                                                                                           Mateusz Fic – organizator
sportu 

dzieci i młodzieży w środowisku
wiejskim

 „Urzędów”

„Skorczyce”



„Platforma budowlana”

***
W imieniu kandydatów, członków oraz parlamentarzystów PiS dziękujemy serdecznie wszystkim wyborcom z gminy Urzędów,
którzy w dniu 7 czerwca 2009 roku wzięli  udział  w wyborach do Parlamentu Europejskiego.  Dziękujemy jednocześnie za
zaufanie, którym obdarzyliście Państwo „Prawo i Sprawiedliwość”. Wspólnie osiągnęliśmy sukces, jakim jest najlepszy wynik
naszej partii na terenie gminy spośród wszystkich uczestniczących w wyborach ugrupowań – niemal połowa mieszkańców,
którzy poszli do urn oddało swój głos na kandydatów PiS.
Udział w wyborach jest przejawem odpowiedzialnej i dojrzałej postawy obywatelskiej oraz troski o nasz kraj i miejsce, w którym
na co dzień mieszkamy i  już dziś zachęcamy Państwa do korzystania z tegoż demokratycznego przywileju głosowania w
przyszłości, również w najbliższych, przyszłorocznych wyborach prezydenckich oraz samorządowych.
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